令和７年３月７日

各校テニス部顧問各位

東京都高等学校体育連盟テニス専門部

部 長   渡辺 洋司

委員長  富田康次郎

令和７年度 高体連主催大会 主な変更点について

日頃から本専門部の事業にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

令和７年度本専門部主催大会において、以下の変更がありますのでお知らせいたします。

【変更点】

① 個人戦大会形式が変わります。

② ノーレットルールが採用されます。

以上、２点について別紙をご確認の上、各校部員への共有・指導をお願いいたします。

なお詳細については、令和７年度４月の総会にて説明させていただきます。

個人戦大会方式の変更について

シングルスは右図の形になります

シングルス 96 ドロー、ダブルス 48 ドロー

(ダブルスは右図の左半分)

主な変更点

① 本選 4 回戦から出場の選手がいなくなり

ます。(ビックシードがなくなります)

② シングルスの本選ストレートインの

選手が 16 人から 32 人になります。

ダブルスは 8 ペアから 16 ペアになります。

③ シングルスの予選ブロックの数が

56 から 64 ブロックになります。

ダブルスは 28 から 36 ブロックに

なります。

1 A本 I本 49

2 A1 I1 50

3 A2 I2 51

4 A3 I3 52

5 A4 I4 53

6 A本 I本 54

7 B本 J本 55

8 B1 J1 56

9 B2 J2 57

10 B3 J3 58

11 B4 J4 59

12 B本 J本 60

13 C本 K本 61

14 C1 K1 62

15 C2 K2 63

16 C3 K3 64

17 C4 K4 65

18 C本 K本 66

19 D本 L本 67

20 D1 L1 68

21 D2 L2 69

22 D3 L3 70

23 D4 L4 71

24 D本 L本 72

25 E本 M本 73

26 E1 M1 74

27 E2 M2 75

28 E3 M3 76

29 E4 M4 77

30 E本 M本 78

31 F本 N本 79

32 F1 N1 80

33 F2 N2 81

34 F3 N3 82

35 F4 N4 83

36 F本 N本 84

37 G本 O本 85

38 G1 O1 86

39 G2 O2 87

40 G3 O3 88

41 G4 O4 89

42 G本 O本 90

43 H本 P本 91

44 H1 P1 92

45 H2 P2 93

46 H3 P3 94

47 H4 P4 95

48 H本 P本 96

「① サービスのやり直し 、② ポイントのやり直し」となる場合、ソロチェアアンパイア（以下

SCU）は“レット”とコールする。

「① サービスのやり直し」を採用せず、ネット、ストラップまたはバンドに触れたとしても、イン

プレーとする方式。